Et datus est mihi calamus, id est Scriptura. Per calatum enim antiqui scribebant. Similis virgæ, sceptro, quia reges constituit dicens admonitus : Surge, egredere, ne pigreris prædicare, metire, prædica cuique secundum suam capacitatem, ut sic facias eos templum Dei, sicut ille qui vult templum fundare, metitur jaciens fundamentum et longitudinem et latitudinem, etc. Templum Dei et altare ejus, id est Christum. Minoribus namque est prædicanda incarnationis et similia ; majoribus unitas Trinitatis et talia, et adorantes in eo scilicet constitutas qualiter in eo debeant adorare. Atrium autem quod est foris templum, id est, falsos Christianos qui se simulant Ecclesiam, sed tamen factis negant. Ejice foras, et est ratio præmissa quod sint ejiciendi, quoniam sunt foras, scilicet, non operantur ut Ecclesia, et hoc est quod dicit, quod est foris templum ejice foras ex-

A communicating, ostende extra esse, et ne metiari illud, quoniam datum est gentibus, id est, omnino subtrahe prædicationem, quoniam conformes sunt gentibus; civitatem sanctam concubabunt, et illa Ecclesiam ad jura vivendum congregata persequentur, mensibus quadraginta duobus, scilicet toto tempore prædicationis Antichristi, et per hoc videatur innuere quod omnis persecutio sanctæ Ecclesie in quocunque tempore sit ab Antichristo, sicut illa quæ erit in tempore suo. Et ut presentes confortet, ne propter persecutionem, quæ quidem adhuc levia est, desistant a prædicatione, dicit quia in tempore sævissime illius persecutionis prædicabunt Helias et Enoch ; et hoc dicit : *Et dabo verbum Dei duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, prædicabunt tribus auni et dimidio, et tunc incipiens regnare Antichristus, interficiet eos aperie, amicti saccis, id est, veste paenitentiali, non quod his opus esset paenitentia, sed quia in se opere impleant quæ alios docent. Hi sunt duæ olivæ. Oliva est arbor plena succo, et isti pleni sunt Spiritu sancto, et duo candelabra lucentia, quia aliis prætent lumen in conspectu Domini terræ stantes in beneplacito Dei. Modo ostendit quomodo invincibilem potentiam dat suis Deus damnandi impios, et hoc est, et si quis eis voluerit nocere, a veritate devocando, ignis exiet de ore eorum, id est, spiritualis sententia, et devorabit damnum inimicos eorum. Et si quis eos voluerit lâdere corporaliter, sic oportet eum occidi, sic spirituali sententia et hi habent potestatem claudendi cælum, id est Scripturas, quæ celant arcana Dei, ne pluat diebus prophetæ ipsorum, quia non prædicabunt nisi congruo tempore. Hæc figura talis fuit dum Helias per tres annos et dimidium pluviam realiter cessare fecit (III Reg. xvii), et potestatem habent supra aquas, id est, doctrinas suas, quæ mentes fidelium irrigant convertendi eas quantum ad perverse intelligentes in sanguinem in peccatum, sicut legitur Moyses fecisse in Ægypto (Exod. vii), et percutere terram, terrenos, omni plaga sicut fuerunt Ægyptii, ut patet in libro Exodi, quotiescumque voluerint. Et cum finierint, id est, consummaverint testimonium, scilicet prædicationem, bestia Antichristus, quæ ascendet ad regnum de abysso pertenebroso, faciet adversus eos bellum ad litteram, vel disputationibus, et vincet illos et occidet illos corporaliter, et corpora eorum jacobunt in plateis, ut sic terreantur alii ab initiatione eorum civitatis Hierusalem magnæ olim in virtutibus, nunc in malitia, quæ vocatur spiritualiter Sodoma, id est muta, quia tunc non prædicabitur in ea, et Ægyptus, id est tenebrosa, quia tunc erit sine cognitione Dei. Ubi Dominus eorum crucifixus est, et videbunt de tribubus, et linguis, et gentibus, corpora eorum per tres dies et dimidium. Quidam videbunt oculis, quidam sola fama, quia toto tempore illius nequissimi impostoris et hæresiarchæ Antichristi prædicabitur : Videte ne sitis consimiles illis qui sic ja-cent inhumati, et corpora eorum non sinent poni in*